el que se crean los Premios de Comercio Tradicional de la Comunidad de Castilla y León, 
modificado mediante el Decreto 50/2003, de 24 de abril.

Cuarto.– Dotación presupuestaria y cuantía de los premios.

El importe del crédito destinado a esta convocatoria será de treinta y seis mil 
(36.000,00) euros. Se concederán diez premios distribuidos de la siguiente forma:

a) 	Nueve de carácter provincial: uno por cada provincia de la Comunidad de Castilla 
y León, consistente en un trofeo emblemático y un premio en metálico dotado 
con tres mil (3.000,00) euros.

[...]

ayudas para la misma finalidad procedentes de cualquier otra Administración o de entidades públicas 

y privadas, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales. 

Tercero. – Dotación presupuestaria. 

El importe destinado a esta convocatoria será de treinta y seis mil (36.000,00) euros con cargo a la 

aplicación presupuestaria 08.03.431.B01.47037.0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 

de Castilla y León para 2024, prorrogados al 2025 en las condiciones establecidas en el Decreto 

28/2024, de 26 de diciembre. 

Cuarto.